chos ordinarios administrari censueta, & haec quidem eo dum-
taxat tempore , quo exercitus in actuali expeditione reperitur;

secus vero quando milites in praesidhs , & stationibus degunt.

Quibus quidem apostolicis responsionibus , ac declarationibus

mentís Pontificiae Innocentii Papas Decimi super dicto Brevi

firmiter inhaerentes , sacro approbante concilio, statuimus , &
ordinamus omnia , & singula in praefatis decretis contenta,

tum á locorum ordinariis , tum á Christiíidelibus , in hoc Ca-
thaloniae principatu degentibus ad unguem , ac inviolabiliter

observari. Et ut haec ad publicam notitiam facilius deducan-
tur , & super iis ignorantia, vel excusatio ullo tempore prae-

tendi possít, ómnibus, quibus anirmrum cura subes.t, in vir-

tute sanctx obedientise districte praecipimüs , & mandamus, ut

per se, alium , vel alios praesentem constitutionem
, posquam

eam receperint , in die prima Dominica , vel festiva Ínter mis-

sarum solemnia publicent, totique populo legant: Et inde se-

mel in anno , in die , sive festo Circuncisionis Domini Nostri

Jesu-Christi, & plures in ecclesiis suis (si id expediré vide-

Tom. XL1V. Ccc
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rint ) ad Christi íidelium mentes reducant , nuntient , & de-
clarent.

XXXI.

De vita & honéstate clericorum.

Decet omnino clericos in sortem Domini vocatos vitam,
moresque suos ita componere, ut habitu, gestu , incessu, ser-

mone, alüsque ómnibus nihil , nisi grave , moderatum , ac re-

ligione plenum prosseferant , levia etiam delicta
,
quae in ipsis

máxima viJerentur, eflfugiant. Et quoniam plura , quse de vi-

ta, honéstate, & cohabitatione clericorum per sacros cañones
constituía sunt , á nonnullorum memoria excidisse noscuntur,

praecipua commemorando prsecipimus, ne clerici benefician,

aut sacris ordinibus insigniti comessationibus, ebrietatibus, im-

pudicitiis, tabernis, histrionibus, spectaculis, scenis profanis,

choréis, aléis, taxillis , lusibus, nisi moderatis , recreationis

causa , & intra privatos parietes , laicis seclusis , aut negotiis

secularibus se immisceant , intortis crinibus pulvere ad id com-
posito conspersis non incedant , commercium quoque , & co-

habitationem mulierum pariter declinent , nec soli ipsarum

domos frequentent : illas autem ,
quae ad servitium , licet sus-

pectse non fuerint, & aetatem adminus quinquaginta annorum
habuerint , vel ob sanguinis conjunctionem, si extra gradum
consanguinitatis á sacris canonibus prescriptum extiterint , &
suspectae non fuerint, aut ex alia justa causa in propiis do-

mibus retiñere oportebit , loci ordinario prius denuntiare te-

neantur ; alioquin contraf'acientes singulis superius expressis

per suos superiores , pro ut delicti qualitas exegerit , con-r

gruenti poena corripiantur.
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XXXII.

Misste defunctorum, sive de réquiem , in diebus duplicibusy

dominicis , & festivis de precepto , vigilia nativitatis Dominh
in octava Epiphania? , die Cinerum , in majori Hebdómada^

in octavis Pascha? , & Pentecostés , nec in octava

Corporis Christi , non celebrentur.

Novimus irripere abusum missas defunctorum, de réquiem
dictas , in diebus prohibicis celebrandi. Quare sanctorum ri-

tuum congregationis decretis, & rubricis missalis inhserendo,

prjecipimus, ut eaedem missae tam privatse , quam cantatas in

diebus duplicibus , dominicis , & Festivis de prsecepto , in vi-

gilia nativitatis Domini , in octava Epiphanise , in die Ci-

nerum , in majori Hebdómada , in octava Pascha?, in vigilia,

& octava Pentecostés, &Santissimi Corporis Christi, sub poe-

na á jure statuta minime celebrentur. Anniversaria vero , <Sc

missx cantatae de réquiem relictae per tesiatores quotannis, in

die obitus ipsorum ocurrentes, in diebus duplicibus, etiam
majoribus

,
possunt utique in eisdem diebus celebrari , dum-

niodo non sint primae , vel secunda? clasis festivi de prsecepto,

aut diebus , & hebdomadis privilegiatis , quoniam in iis inci-

dentes, ad dies non impeditos transferri debent.

XXXIII.

Armorum usus clericis prohibentur.

Cordis gemitus ad deum , humilesque preces única debet
esse armatura clericorum. Quapropter clericis ómnibus sa?cu-

laribus , & regularibus (militaribus exceptis) quorumlibet ar-
morum usum omnino , etiam venationis praetextu, prohibe-
mus sub poena suspensionis , si saeculares fuerint , contra ipsos

ferendae; si vero fuerint regulares, á suis superioribus per an-
num stricte recludantur.
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XXXIV.

In fundationibus anniversariorum , & missarum , qua? prove-
niunt ex contráctil, vel quasi

,
quoties capítale dotis deperdi-

tur , 'vel contractus alus de causis efectus est iniquus , adea-

tur ordinarius pro rescissione contractus , vel reductione

illius ad tfquitatem»

Quia temporum injuria ,
quae nihil aeternum fieri permit-

tit, & occasione bellorum , & alias, plures redditus ecclesia-

rum , aliorumque piorum locorum , vel in totum , vel in par-

tem periisse noscuntur
,
qui celebrationi plurimorum onerum

missarum , & anniversariorum ex contractu , vel quasi inter

ecclesias , & fundatores celebratis , & acceptatis erant obno-
xii; cum & etiam plures alise fundationes missarum, & an-

niversariorum ex dotis incongruencia laesivae sunt eftectas , &
frequenter ambigitur : An pro hujusmodi redditibus deper-

ditis , vel alias propter eleemosynae incongruitatem munia eis-

dem respondentia celebrari debeant : Ideo ad conscientiarum

quietem, & dubia tollenda sacras congregationis concilii su-

per his editis decretis adhserentes , decernimus , & declara-

mus in dictis casibus adeundos esse ordinarios pro rescissio-

ne, sive moderatione contractuum ad aequitatem; qui dic-

tos contractus ad naturalem justitiam jacti circunstantiis at-

tentis reducent. Pro alus autem missarum , & anniversario-

rum oneribus ex legato provenientibus , si redditus fuerint

deperditi , vel inculpabiliter inexigibiles effecti; Ordinarii, si-

ve visitatores adeantur ,
qui constito prius de predictis per

informationem decernent dicta onera non esse adimplenda:

Hoc tamen intellecto
,
quod doñee dicta moderatio , rescis-

sio, sive declaratio in suis respective casibus fuerint efecta;

dictorum onerum celebrado praetermitti nequeat.
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XXXV.

Mulieribus cujusvis qiialitatis prohibetur , ne incedant pecto-
re , scapulis , ac brachiis semi?iudatis.

Pessimum nimis, ac detestabilem usum
, quem mulieresin

prceterito saeculo gestandi nudum collum usque ad humeros
assumpserant , bonae memoriae Alexander Septimus sua consti-

tutione damnavit; & nihilominus hisce miseris temporibus,
nedum collum, sed etiam ubera , tanquam lamias catulos lac-

tantes veneris cunctis patere student , nec erubescunt. Quare
scandalum istud á christianis populis avertere debentes , dicti

Alexandri Septimi , & Innocentii Undecimi constitutionibus in-

nixi , stricte prohibemus ómnibus, & quibuscumque mulieri-
bus , etiam sseculari nobilitate praefulgentibus, ne incedant per
vias, & multo minus ecclesias intergrediantur pectore , scapu-
lis , ac brachiis seminudatis , sicuti & omnem vanum appara-
tum ac immodestum ornatum , sub poena

, quod alias ad sa-
cra poenitentise , & eucharistiae sacramenta non admittentur:
injungendo parochis , & confesariis quatenus in re tanti mo-
menti magnopere invigilent ; & si opus fuerit mulieres contra-
venientes non absolvant , ñeque divino eucharistiae sacramen-
to pascant ; reservatis ordinariorum arbitrio alus poenis pro
casuum exigentia imponendis.